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Skärholmens stadsdelsnämnd  

Ta krafttag mot våldsbejakande extremism 

Motion (2015:439) av Lotta Edholm och Joar Forsell (båda 
FP) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsförvaltningen föreslår att nämnden beslutar att Motion 

(2015:439) av Lotta Edholm och Joar Forsell (båda FP) om att ”Ta 

krafttag mot våldsbejakande extremism” anses besvarad med vad 

som sägs i stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

Kerstin Sandström     Charlotte Goliath 

Stadsdelsdirektör      Avdelningschef  

 

Sammanfattning 

Skärholmens stadsdelsnämnd har fått Motion (2015:439) av Lotta 

Edholm och Joar Forsell (båda FP) om att ”Ta krafttag mot 

våldsbejakande extremism” för yttrande. Stadsdelsförvaltningen 

anser att de förslag motionärerna framför i stort sammanfaller med 

det arbete som för närvarande drivs av kommunstyrelsen och 

socialnämnden inom ramen för en stadsövergripande strategi mot 

våldsbejakande extremism.  

Ärendet 

I motionen framhålls att den våldsbejakande extremismen hotar de 

demokratiska värderingar som utgör grunden för civilisation. 

Motionärerna anser bland annat att en lokal samordnare, som leder 

det övergripande arbetet, ska inrättas på stadsledningskontoret. 

Vidare framförs att kommunen omedelbart måste säkra att inga stöd 

eller lokaler direkt eller indirekt går till våldsbejakande extremism. 

Motionärerna anser även att stöd till anhöriga och att den 

uppsökande verksamheten behöver förstärkas.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Kommunfullmäktige planerar under hösten 2015 att fatta beslut om 

en stadsövergripande strategi mot våldsbejakande extremism. Som 

en del i detta arbete har socialnämnden fått i uppdrag att under 

våren utforma en delstrategi mot våldbejakande extremism. Den 

stadsövergripande strategin ska ta sin utgångspunkt i följande delar:  

1. Rekrytering till våldbejakande extremism ska motarbetas. 

2. Kunskapen om våldsbejakande extremism ska öka i hela 

staden. 

3. Staden ska utveckla samarbetet med polisen.  

4. Stöd ska ges för att hoppa av och långvarigt lämna 

destruktiva miljöer. 

5. Drabbade av extremism ska få stöd och trygghet.  

 

Skärholmens stadsdelsnämnd har tidigare fått möjlighet att yttra sig 

över strategin mot våldsbejakande extremism och beslutade vid 

nämndsammanträde den 24 september 2015 att ställa sig positiv till 

det arbete som görs. En samordning över staden och ökad kunskap 

om tidiga tecken på radikalisering och stöd till anhöriga, både inom 

stadens verksamheter och i civilsamhället i stort, är viktiga steg i att 

motverka våldsbejakande extremism. Stadsdelsförvaltningen anser 

därmed att de förslag motionärerna framför i stort sammanfaller i 

det arbete som nu görs inom ramen för strategin mot 

våldsbejakande extremism. 

 

Motionärerna menar vidare att kommunen omedelbart måste 

säkerställa att inga stöd eller lokaler direkt eller indirekt går till 

våldsbejakande extremism. Skärholmens stadsdelsförvaltning är 

helt eniga med motionärerna angående detta. Stadsdelsnämnden har 

antagit riktlinjer för föreningsbidrag vilka styr att bidrag endast 

beviljas pensionärsföreningar och vissa kulturprogram.  

 

Stadsdelsförvaltningen föreslår därför att motion (2015:439) om att 

ta krafttag mot våldsbejakande extremism av Lotta Edholm och Joar 

Forsell (båda FP) anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i 

stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande. 


